
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRO-REITORIA DE GRADUACAO

PORTARIA PROGRAD Nº 263, de 03 de Outubro de 2025.

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que
consta no Proc. Nº 23065.030278/2025-19 , resolve:

Art. 1º Designar de acordo com os artigos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados para
compor o Colegiado do Curso Técnico em Canto, Escola Técnica de Artes, Campus A. C. Simões/UFAL,
na forma a seguir:
na forma a seguir:

DOCENTES TITULARES:
Kleber Dessoles Marques/ SIAPE 2067000 (Coordenador/a)
Mario Luiz Marochi Junior/ SIAPE 1755177 (Vice-Coordenador/a)
Claudiana Rose Melo Ferreira Almeida/ SIAPE 1755395
Nilton da Silva Souza/ SIAPE 436789
Geová de Oliveira Amorim/ SIAPE 1355110

DOCENTES SUPLENTES:
Ticiano Biancolino/ SIAPE 3182754
Bruna Marques de Oliveira/ SIAPE 3182754
Reginaldo dos Santos Oliveira/ SIAPE 1753882
Pollyanna Isbelo Melo/ SIAPE 1966799
Risia Carine Maciel Meira Schwartz Lessa/ SIAPE 3733378
REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:
TITULAR: Franklin Roosevelt Silva Muniz / SIAPE 1528135
SUPLENTE: Thiago José Andrade Nascimento/ SIAPE 1864708

REPRESENTANTE DOS DISCENTES:
TITULAR: Neemias Bibiano Almeida da Silva/ MATRÍCULA 2025300029
SUPLENTE: Cleane de Araújo Cavalcante / MATRÍCULA 2025300056

Art. 2º Homologar os atos praticados pelo referido colegiado a partir de 01 de Outubro de 2025.
Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de 01/10/2025 a 30/09/2027.



(Assinado digitalmente em 03/10/2025 18:22 )
ELIANE BARBOSA DA SILVA
PRO-REITOR - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE
PROGRAD (11.00.43.05)
Matrícula: 2316139
Processo Associado: 23065.030278/2025-19
 

 

Para verificar a autenticidade deste documento entre
em https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 263, ano: 2025,
tipo: PORTARIA PROGRAD, data de emissão: 03/10/2025 e o código de verificação: 7164ab4288

MARIA DAYANE DALYSSE DOS SANTOS
Autenticado Digitalmente

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

